PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

Oficio n° 068 /CMNM/2021 Nova Mamoré / RO, 24 de março de 2021.

EXMO SR.
LEO MORAES
DEPUTADO FEDERAL-PODE
E-maii: dep.leomoraes@camara.leq.br

Assunto: Recursos via SIMEC para adquirir Caminhão Frigorífico.

Exmo. Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo mui respeitosamente, venho através deste
solicitar de Vossa Excelência, apoio no sentido de seguindo o Sistema
Integrado de Monitoramento Execução e Controle (SIMEC), visando a melhoria
dos serviços que necessitam de transporte de gêneros alimentícios perecíveis
para as escolas localizadas na zona rural de nosso município, solicitar
investimentos para a compra de CAMINHÃO FRIGORÍFICO.

O município de Nova Mamoré, possui um vasto território e
contempla diversas escolas na zona rural, muitas delas em caminhos
longínquos, motivo pelo qual se faz de suma importância adquirir de acordo
com planejamento 197197, do SIMEC caminhão frigorífico que facilite a
distribuição de merenda escolar, sem o risco de que estas se estraguem até a
chegada em seu destino final.

Necessita-se uma tomada de atitude para que se viabilize este
investimento para o município de Nova Mamoré-RO que se encontra
desassistido quanto a essa necessidade extrema.

Contamos com a resposta positiva por parte de Vossa Excelência
afim de aplicar investimentos na compra do Caminhão Frigorífico para o
município de Nova Mamoré com base, conforme já mencionado, no
planejamento 197197 do SIMEC. Sem mais para o momento, reitero votos de
estima, consideração e apreço, bem como ficamos no aguardo para o
atendimento de nosso pleito.

Avenida Deziderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E- mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:dep.leomoraes@camara.leq.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br